Spanyol pada akhir Ramadhan 384 H atau bertepatan dengan 7 Nopember 994 M. Ia tumbuh

dan besar di kalangan para pembesar dan pejabat. 6

Ayahnya Ahmad Ibn Da’id, berpendidikan cukup tinggi, sehingga dia diangkat

menjadi pejabat di lingkungan kerajaan Al-Manshur dan kemudian menjadi wazir Al-

Manshur pada tahun 381 H / 991 M. Dia menjabat wazir sampai di masa pemerintahan Al-

Muzaffar dan meninggal pada tahun 402 H.

Pendidikan kanak – kanak Ibnu Hazm telah menanamkan kecintaannya yang kuat

meminati ilmu dan belajar lebih banyak. Setelah usia remaja ia selalau diajak ayahnya